—
SPS - AUTOMATION
AC500-eCo V3 SPS
Leistung durch Modularität,
Konnektivität und Skalierbarkeit
—
AC500-eCo V3 SPS
SP S - AU TO M ATI O N 3

Spann.-
versorg.
Typ Bestellcode Preis Gew.
(1 St.)
kB DI/DO/DC kg
Basic-CPU PM5012-x-ETH: 1 MB CPU, Ethernet-Schnittstelle, Digital-E/A onboard, nicht erweiterbar, 1 Steckplatz für Optionsmodul
1 MB (davon 256 kB
Programncode und
Daten) (3)
6 / 4 / – Transistor 1x Ethernet 1 24 V DC PM5012-T-ETH 1SAP122600R0072 0,300
6 / 4 / – Relais 1x Ethernet 1 24 V DC PM5012-R-ETH 1SAP122700R0072 0,400
Standard-CPU PM5032-x-ETH: 2 MB CPU, Ethernet-Schnittstelle, RTC und Micro-SD-Karte,
Digital-E/A onboard, erweiterbar, 2 Steckplätze für Optionsmodule
2 MB (davon 512 kB
Programncode und
Daten + 1,5 MB Web
max.) (3)
12 / 8 / 2 Transistor 1x Ethernet 2 24 V DC PM5032-T-ETH 1SAP123400R0072 0,400
12 / 6 / 2 Relais 1x Ethernet 2 24 V DC PM5032-R-ETH 1SAP123500R0072 0,400
Standard CPU PM5052-x-ETH: 4 MB CPU, Ethernet-Schnittstelle, RTC und Micro-SD-Karte,
Digital-E/A onboard, erweiterbar, 3 Steckplätze für Optionsmodule
4 MB (davon 768 kB
Programncode und
Daten + ca. 3 MB
Web max.) (3)
12 / 8 / 2 Transistor 1x Ethernet 3 24 V DC PM5052-T-ETH 1SAP124000R0072 0,400
12 / 6 / 2 Relais 1x Ethernet 3 24 V DC PM5052-R-ETH 1SAP124100R0072 0,400
Pro-CPU PM5072-x-ETH: 8 MB CPU mit zwei Ethernet-Schnittstellen, RTC und Micro-SD-Karte, Digital-E/A onboard, erwei terbar,
3 Steckplätze für Optionsmodule
8 MB (davon 1 MB
Programncode und
Daten + 7 MB Web
max.) (3)
12 / 8 / 2 Transistor 2x
unabhängiges
Ethernet mit
Switch
3 24 V DC PM5072-T-2ETH 1SAP124500R0073 0,400
8 MB (davon 1 MB
Programncode und
Daten + 7 MB Web
max.) großer
Temperaturbereich (3)
12 / 8 / 2 Transistor 2x
unabhängiges
Ethernet mit
Switch
3 24 V DC PM5072-T-2ETHW (1) 1SAP124400R0073 (2) 0,400
Klemmenblöcke sind für jede AC500-eCo V3 erforderlich. Die Klemmenblöcke müssen separat bestellt werden.
(1) Großer Temperaturbereich -20 °C … +70 °C.   (2) Auf Anfrage.
(3) Die Speichergrößen der V2 und V3 CPUs sind nicht vergleichbar. Die Projekte haben im Automation Builder ab Version 2.4.0 einen anderen, eigenen Anwenderprogrammcode sowie
eine andere Datenspeicherberechnung: System, Konfiguration und Teile des Webservers werden nicht mehr mitgezählt. Dies führt typischerweise zu einer ca. 50 % geringeren Speicher-

—
TA5212-TSPF
Beschreibung Typ Bestellcode Preis Gew.
(1 Satz)
kg
Nur für die Basic-CPU
Echtzeituhr ohne Batterie, Optionsmodul für die AC500-eCo Basic-CPU TA5131-RTC 1SAP187200R0002 0,150
Für alle AC500-eCo V3 CPU-Typen
Micro-SD-Karte, 8 GB, für Programm, Daten od. Firmware-Aktualisierung, mit Adapter (1) MC5102 1SAP180100R0002 0,020
Schrankmontage- Zubehör für die AC500-eCo V3 CPU (wie bei PM595-4ETH-x),
20 Stück pro Packung
TA543 1SAP182800R0001 0,100
Kabelbefestigungszubehör, steckbar, 20 Stück pro Packung TA5301-CFA 1SAP187500R0003 0,150
Optionsmodulabdeckung, abnehmbares Kunststoffteil, 6 Stück pro Packung TA5300-CVR 1SAP187500R0001 0,100
Eingangssimulator, 6 Schalter, 24 V DC TA5400-SIM 1SAP187600R0001 0,100
(1) Zur vorübergehenden Verwendung z. B. Laden der Firmware oder des Projekts in die CPU. Nicht während Vibrations- oder Stoßbelastung verwendbar.
Zubehör für AC500-eCo V3 CPUs
—
TA5301-CFA
—
TA543
—
TA5300-CVR
48 AC 5 0 0 - ECO V 3 S P S L EIS T U N G D U R CH M O D U L A R ITÄT,  KO N N EK TI V ITÄT U N D SK A L I ER B A R K EIT
—
AC500-eCo V3
Bestelldaten
Slot 1 Slot 1
Slot 2
Slot 1
Slot 2
Slot 3
Slot 1
Slot 2
Slot 3
Beschreibung Onboard-E/A Relais- /
Transistor-
ausgänge
Typ Bestellcode Preis Gew.
(1 St.)
DI/DO/AI/AO kg
Optionsmodul für die Erweiterung der Digital-E/A-Kanäle
4 DI Digitaleingangskanäle 24 V DC, 5-poliger Feder-/
Kabelanschluss (Front), 3,50 mm Rastermaß
4 / – / – / – – TA5101-4DI 1SAP187000R0001 0,150
4 DO Digitalausgangskanäle Transistor 24 V DC / 0,5 A,
7-pol. Feder-/Kabelanschluss (Front), 3,50 mm Rastermaß
– / 4 / – / – Transistor TA5105-4DOT 1SAP187000R0002 0,150
2 DI/2 DO Digital-E/A-Kanal Trans. 24 V DC / 0,5A,
7-pol. Feder-/Kabelanschluss (Front), 3,50 mm Rastermaß
2 / 2 / – / – Transistor TA5110-2DI2DOT 1SAP187000R0003 0,150
Optionsmodul für die Erweiterung der Analog-E/A-Kanäle
2 AI Analogeingangskanäle U/I, 0 ... 10 V/0 ... 20 mA,
6-pol. Feder-/Kabelanschluss (Front), 3,50 mm Rastermaß
– / – / 2 / – – TA5120-2AI-UI (1) 1SAP187100R0001 0,150
2 AI Analog-Eingangskanäle TC-Thermoelement,
6-pol. Feder-/Kabelanschluss (Front), 3,50 mm Rastermaß
– / – / 2 / – – TA5122-2AI-TC (1) 1SAP187100R0004 0,150
2 AI Analog-Eingangskanäle RTD PT100, PT1000,
8-pol. Feder-/Kabelanschluss (Front), 3,50 mm Rastermaß
– / – / 2 / – – TA5123-2AI-RTD (1) 1SAP187100R0002 0,150
2 AO Analogausgangskanäle U/I, 0 ... 10 V/0 ... 20 mA,
6-pol. Feder-/Kabelanschluss (Front), 3,50 mm Rastermaß
– / – / – / 2 – TA5126-2AO-UI (1) 1SAP187100R0003 0,150
(1) In Vorbereitung
AC500-eCo V3 Optionsmodule
• Bis zu drei Optionsmodulsteckplätze für Erweiterungen entsprechend dem CPU-Typ
• Alle Optionsmodule können in allen Optionsmodulsteckplätzen einer CPU verwendet werden
• Bis zu drei serielle RS232 oder RS485 Schnittstellen durch Optionsmodule
• Vier verschiedene Optionsmodule für die Analogkanalerweiterung / drei verschiedene Optionsmodule für die
Digitalkanalerweiterung
• KNX-Drucktaster als Adressschalter
• Alle Optionsmodule werden mit Federklemmenblock geliefert.
—
TA5101-4DI
—
TA5105-4DOT
—
TA5110-2DI2DOT
—
TA5120-2AI-UI
—
TA5126-2AO-UI
Basic Standard Pro
PM5012-x-ETH PM5032-x-ETH PM5052-x-ETH PM5072-T-ETH
Optionsmodulsteckpl. 1
Optionsmodulsteckpl. 2 –
Optionsmodulsteckpl. 3 – –
Bei der AC500-eCo V3 CPU verwendbares Optionsmodul
TA5130-KNXPB – – – , max. 1
TA5131-RTC , max. 1 – – –
TA5101-4DI
TA5105-4DOT
TA5110-2DI2DOT
TA5120-2AI-UI

AC500-eCo V3
Bestelldaten
Beschreibung Komm.-Typ Typ Bestellcode Preis Gew.
(1 St.)
kg
Optionsmodul zur Erweiterung der seriellen Kommunikation
Serieller RS232-Adapter potenzialgetrennt, 5-poliger Feder-/
Kabel-anschluss (Front), 3,50 mm Rastermaß
RS232 potenzial-
getrennt
TA5141-RS232I 1SAP187300R0001 0,150
Serieller RS485-Adapter potenzialgetrennt, 5-poliger Feder-/
Kabel-anschluss (Front), 3,50 mm Rastermaß
RS485 potenzial-
getrennt
TA5142-RS485I 1SAP187300R0002 0,150
Serieller RS485-Adapter nicht potenzialgetrennt, 5-poliger Feder-/
Kabelanschluss (Front), 3,50 mm Rastermaß
RS485 nicht
potenzial-
getrennt
TA5142-RS485 1SAP187300R0003 0,150
Optionsmodul zur Einstellung der Kommunikationsadresse oder Echtzeituhr
Optionsmodul KNX-Adressschalter, 1 Drucktaster – TA5130-KNXPB 1SAP187200R0001 0,150
Echtzeituhr ohne Batterie, Optionsmodul nur für AC500-eCo Basic CPU – TA5131-RTC 1SAP187200R0002 0,150
Die erforderlichen Federklemmenblöcke werden mit jedem Optionsmodul mitgeliefert. Bei der AC500-eCo V3 dürfen nur ABB-Klemmenblöcke verwendet werden.
—
TA5141-RS232I
—
TA5142-RS485I
—
TA5142-RS485
—
TA5130-KNXPB
Beschreibung Typ Bestellcode Preis Gew.
(1 St.)
kg
Ersatzteile für Optionsmodule (Klemmenblöcke)
TA5220-SPF5: S500, Klemmenblock, 5-pol., Feder vorne/Kabel vorne,
Rastermaß 3,5mm, Packung: 6 Stück
TA5220-SPF5 1SAP187400R0012 0,150
TA5220-SPF6: S500, Klemmenblock, 6-pol., Feder vorne/Kabel vorne,
Rastermaß 3,5mm, Packung: 6 Stück
TA5220-SPF6 1SAP187400R0013 0,170
TA5220-SPF7: S500, Klemmenblock, 7-pol., Feder vorne/Kabel vorne,
Rastermaß 3,5mm, Packung: 6 Stück
TA5220-SPF7 1SAP187400R0014 0,180
TA5220-SPF8: S500, Klemmenblock, 8-pol., Feder vorne/Kabel vorne,
Rastermaß 3,5mm, Packung: 6 Stück
TA5220-SPF8 1SAP187400R0015 0,200
Bei der AC500-eCo V3 dürfen nur ABB-Klemmenblöcke verwendet werden.
—
TA5220-SPF5
—
TA5220-SPF6
—
TA5220-SPF7
—
TA5220-SPF8
50 AC 5 0 0 - ECO V 3 S P S L EIS T U N G D U R CH M O D U L A R ITÄT,  KO N N EK TI V ITÄT U N D SK A L I ER B A R K EIT
—
AC500-eCo V3
Bestelldaten
Anzahl der Eingangs-
signal
Ausgangs-
typ
Ausgangssignal Erforderlicher
Klemmenblock
Typ Bestellcode Preis Gew.
(1 St.)
DI/DO/DC 9 Pole 11 Pole kg
8 / – / – 24 V AC / DC – – 1 – DI561 1TNE968902R2101 0,12
16 / – / – 24 V AC / DC – – 1 1 DI562 1TNE968902R2102 0,12
8 / – / – 100-240 V AC – – 1 1 DI571 1TNE968902R2103 0,15
16 / – / – 100-240 V AC – – 1 1 DI572 1SAP230500R0000 0,19
– / 8 / – – Transistor 24 V DC, 0.5 A – 1 DO561 1TNE968902R2201 0,12
– / 16 / – – Transistor 24 V DC, 0.5 A 1 1 DO562 1SAP230900R0000 0,16
– / 8 / – – Relais 24 V AC / DC, 120 / 240 V AC, 2 A – 1 DO571 1TNE968902R2202 0,15
– / 8 / – – Triac 24 V AC, 100 / 240 V AC, 0.3 A 1 1 DO572 1TNE968902R2203 0,12
– / 16 / – – Relais 24 V DC, 120 / 240 V AC, 2 A 1 1 DO573 1SAP231300R0000 0,19
8 / 8/ – 24 V DC Transistor 24 V DC, 0.5 A 1 1 DX561 1TNE968902R2301 0,12
8 / 8/ – 24 V AC / DC Relais 24 V AC / DC, 120 / 240 V AC, 2 A 1 1 DX571 1TNE968902R2302 0,15
– / – / 16 24 V DC Transistor 24 V DC, 0.5 A 1 1 DC562 1SAP231900R0000 0,15
Für jede S500-eCo I/O sind Klemmenblöcke (9 oder 11 Pole) erforderlich. Die Klemmenblöcke müssen separat bestellt werden.
S500-eCo E/A-Module
•  Für die zentrale Erweiterung der AC500 oder AC500-eCo CPUs
• Für die dezentrale Erweiterung in Kombination mit dem Kommunikationsschnittstellenmodul DC551-CS31,
den CI52x-MODTCP, PROFINET CI50x Modulen, CI592-CS31, PROFIBUS Modulen CI54x, EtherCAT-Modulen
CI51x und CANopen-Modulen CI58x (nicht verwendbar mit dem DC505-FBP Modul und CI590-CS31-HA).
Digital-E/A
•  DC: die Kanäle können einzeln als Eingänge oder Ausgängen konfiguriert werden.
Analog-E/A
• Jeder Kanal kann einzeln konfiguriert werden
• Auflösung:
 - AI561, AO561, AX561: 12 Bit/11 Bit + Vorzeichen
 - AI562, AI563: 15 Bit + Vorzeichen.
Anzahl
der
Eingangssignal Ausgangssignal Erforderlicher
Klemmenblock
Typ Bestellcode Preis Gew.
(1 St.)
AI/AO 9 Pole 11 Pole kg
4 / 0 ±2,5 V, ±5 V, 0...5 V, 0...10 V,
0...20 mA, 4...20 mA
– 1 1 AI561 1TNE968902R1101 0,12
2 / 0 PT100, PT1000, Ni100, Ni1000,
Widerstand: 150 Ω, 300 Ω
– – 1 AI562 1TNE968902R1102 0,12
4 / 0 S, T, R, E, N, K, J,
Spannungsbereich: ±80 mV
– 1 1 AI563 1TNE968902R1103 0,12
0 / 2 – -10...+10 V, 0...20 mA, 4...20 mA – 1 AO561 1TNE968902R1201 0,12
4 / 2 ±2,5 V, ±5 V, 0...5 V, 0...10 V,
0...20 mA, 4...20 mA
-10...+10 V, 0...20 mA, 4...20 mA 1 1 AX561 1TNE968902R1301 0,13
Für jede S500-eCo I/O sind Klemmenblöcke (9 oder 11 Pole) erforderlich. Die Klemmenblöcke müssen separat bestellt werden.
—
DI561
—
AI562
—
AX561
SP S - AU TO M ATI O N 51
—
AC500-eCo V3
Bestelldaten
—
TA565-9
—
TA564-11
—
TA563-9
Anzahl der Pole Anschlusstyp Kabeleinführung Typ Bestellcode Preis Gew.
(1 St.)
kg
9 Schraube Seitlich TA563-9 1TNE968901R3101 0,017
11 Schraube Seitlich TA563-11 1TNE968901R3102 0,020
9 Schraube Vorne TA564-9 1TNE968901R3103 0,026
11 Schraube Vorne TA564-11 1TNE968901R3104 0,035
9 Feder Vorne TA565-9 1TNE968901R3105 0,016
11 Feder Vorne TA565-11 1TNE968901R3106 0,020
      Bei der AC500-eCo dürfen nur ABB-Klemmenblöcke verwendet werden.
Packungsinhalt: 6 Klemmenblöcke.
Klemmenblöcke für die S500-eCo E/A-Module und AC500-eCo V2 CPUs